令和５年６月２０日

青森市政記者会 様

青森市市民部生活安心課長

「青森市民交通安全行動の日の集い」の開催について

市では、６月２５日を「青森市民交通安全行動の日（通称：無事故の日）」と定

め、市民の交通安全意識の高揚と交通安全を確保するため、毎年この日に様々な交

通安全活動を行っています。

本年は、「青森市民交通安全行動の日の集い」を下記のとおり開催しますので、

取材・報道をお願いします。

記

１ 開催日時

 令和５年６月２５日（日）午前１０時００分～午前１０時２０分

２ 開催場所

イトーヨーカドー青森店 南側出入口付近

※住所：青森市浜田１－１４－１

３ 内容

 別添のとおり

４ 撮影について

イトーヨーカドー青森店へお越しのお客様の承諾を得ない撮影や店内の撮影はご遠慮

ください。

５ その他

「集い」終了後、来場される市民の皆さんに「運転・歩行能力診断」や「動体認知診

断」など、楽しみながら交通安全を学べる「交通安全ふれあい号」を体験していただ

きます。（市長も体験の予定）

※雨天の場合は、開催を中止します。

 【問合せ先】

青森市市民部生活安心課

担当：主幹 木立、主査 山上

電話：017-734-5258

F A X：017-734-5256

日 時 行事・次第 実施機関・団体等

6 月 25 日（日）

10：00～10:20

10:20～10:40

10:20～11:00

第２３回 青森市民交通安全行動の日の集い

場所： イトーヨーカドー青森店 南側出入口付近

１ 開会

２ 交通事故犠牲者に対する黙祷

３ 主催者あいさつ…青森市長

４ 来賓あいさつ…青森警察署長

５ 来賓紹介

６ 交通安全の呼びかけ･･･青森市交通安全母の会会長

７ 誓いのことば

・ 高齢者の代表
・ 児童の代表

８ 閉会

交通安全街頭活動

「あなたも参加 わたしもやります“交通安全”」大作戦

場所： イトーヨーカドー青森店 店舗出入口付近

体験（交通安全ふれあい号、白バイ展示）

  場所： イトーヨーカドー青森店 駐車場出入口（南側）付近

青森市

青森警察署

青森市
交通安全対策協議会
関係機関・関係団体

町会

青森市交通安全シンボルマーク

6 2 5

の日

車・自動二輪車・自転車等を利用する方も歩行者の方も、日頃の
行動を振り返り、改めて交通安全について考えてみませんか？

これからも交通ルールの遵守と交通マナーの実践を心がけましょう

横断しようとする歩行者を

発見したら一時停止！

自転車も車の仲間です。

確実に一時停止！

夜間に外を歩くときは

反射材を身につけよう！
シートベルトもチャイル

ドシートも必ず着用！

青 森 市 ・ 青 森 市 交 通 安 全 対 策 協 議 会

原付の法定速度は 30 ㎞/h

速度を守った運転を！

歩行者はハンド&サンクス♪